



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO



ANO VI

ANGICO, QUINTA, 27 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO N° 427

### IMPrensa Oficial

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

Rua Antonio Tiago, S/N - Centro

Angico-TO / CEP: 77905-000

**CLEOFAN BARBOSA LIMA**

Prefeito Municipal



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode. Código de Validação: **4272025412**

### SUMÁRIO

#### Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO /026-2025/PMA

AVISO DE DISPENSA /011-2025/PMA

#### Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO /014-2025/SME

### PREFEITURA MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025.**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGICO/TO**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 25.064.098/0001-71, com sede na Rua Antônio Thiago s/nº Centro Angico, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. **CLEOFAN BARBOSA LIMA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado no município de Angico/TO.

**CONTRATADA: E P REFORMADORA DE PNEUS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 37.607.818/0001-87, com sede na Av. Bernardo Sayão, nº 1141, Vila Cearense, Araguaína/TO, emailpneusnortearaguaína@gmail.com, Telefone (63) 3415-1420, CEP: 77.818-340, representada pelo Sr. **EDILSON DIAS DA SILVA**, brasileiro, empresário.

**OBJETO:** O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de recapagem de pneus da frota de veículos e máquinas agrícolas da Prefeitura Municipal de Angico/TO, conforme tabela abaixo:

ORDEM	DESCRIÇÃO	CONFIGURAÇÃO DO PNEU	UND.	QTD estimada	VLR UNI	VLR TOTAL
1	TRATOR AGRÍCOLA 01 2013/2013NEW HOLLAND T T 4030 AZUL	PNEU 12.4/24 DIANTEIRO TRATOR AGRÍCOLA Nº01 ANO 2013/2013 PLACA NEW HOLLAND TT 4030 AZUL	recapagem	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
2	TRATOR AGRÍCOLA 01 2013/2013NEW HOLLAND T T 4030 AZUL	PNEU 18.4/30 TRASEIRO TRATOR AGRÍCOLA Nº01 ANO 2013/2013 PLACA NEW HOLLAND TT 4030 AZUL	recapagem	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
3	TRATOR AGRÍCOLA 02 2013/2013NEW HOLLAND 4.75 AZUL	PNEU 12.4/24 DIANTEIRO TRATOR AGRÍCOLA Nº02 ANO 2013/2013 NEW HOLLAND 4.75 AZUL	recapagem	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
4	TRATOR AGRÍCOLA 02 2013/2013NEW HOLLAND 4.75 AZUL	PNEU 18.4/30 TRASEIRO TRATOR AGRÍCOLA Nº02 ANO 2013/2013 NEW HOLLAND 4.75 AZUL	recapagem	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00

5	RETROESCAVADEIRA 012020/2020CASE AMARELA	PNEU 12.16/5 DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 2020/202 CASE	recapagem	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
6	RETROESCAVADEIRA 012020/2020CASE AMARELA	PNEU 19.5/24 TRASEIRO RETROESCAVADEIRA 2020/202 CASE	recapagem	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
7	RETROESCAVADEIRA 02 2020/2020CASE XCMG AMARELA	PNEU 12.16/5 DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 2020/202 XCMG	recapagem	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
8	RETROESCAVADEIRA 02 2020/2020CASE XCMG AMARELA	PNEU 19.5/24 TRASEIRO RETROESCAVADEIRA 2020/202 XCMG	recapagem	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
9	PATROL 120K/2014CATERPILLARAMARELA	PNEU DIANTEIRO14.00/24 PATROL 120K2014 CATEPILLA AMARELA	recapagem	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
10	PATROL 120K/2014CATERPILLARAMARELA	CAMARA DE AR 14.00/24 PNEU TRASEIRO PATROL 120K2014 CATEPILLA AMARELA	recapagem	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
11	TRATOR NEW HOLLAND TT75 4.752020/2020 TT75 CV AZUL	PNEU 12.4/24 DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND Nº03 ANO 2020/2020 TT4. 75 CV AZUL	recapagem	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
12	TRATOR NEW HOLLAND TT75 4.752020/2020 TT75 CV AZUL	PNEU 18.4/30 TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND Nº03 ANO 2020/2020 TT4. 75 CV AZUL	recapagem	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
13	TRATOR 2020/2020 LS 80 CHINÊS	PNEU 12.4/24 DIANTEIRO TRATOR AGRÍCOLA ANO 2020/2020 LS 80 CHINÊS	recapagem	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
14	TRATOR 2020/2020 LS 80 CHINÊSAZUL	PNEU 18.4/30 TRASEIRO TRATOR AGRÍCOLA ANO 2020/2020 LS 80 CHINÊS	recapagem	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
15	RETROESCAVADEIRA2013/2013CASE 580 N AMARELA	PNEU 12.16/5 DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA ANO 2013/2013 CASE 580N AMARELA	recapagem	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
16	RETROESCAVADEIRA2013/2013CASE 580 N AMARELA	PNEU 19.5/24 TRASEIRO RETROESCAVADEIRA ANO 2013/2013 CASE 580 N AMARELA	recapagem	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
17	TRATOR 6110 E2016/2016 JOHNDEERE VERDE	PNEU 14.9/24 DIANTEIRO TRATOR 6110 ANO 2016/2016 JOHN DEERE VERDE	recapagem	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
18	TRATOR 6110 E2016/2016 JOHNDEERE VERDE	PNEU 23.1/30 TRASEIRO TRATOR 6110 ANO 2016/2016 JOHN DEERE VERDE	recapagem	1	R\$ 4.650,00	R\$ 4.650,00
19	TRATOR 2022/2022 MAHINDRA 075 VERMELHA	PNEU DIANTEIRO 12.4/24TRATOR 2022/2022MAHINDRA 075VERMELHA	recapagem	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
20	TRATOR 2022/2022 MAHINDRA 075 VERMELHA	PNEU TRASEIRO 18.4/30TRATOR 2022/2022MAHINDRA 075VERMELHA	recapagem	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
21	CALCALHADEIRA VERMELHA	PNEU DIANTEIRO700/16	recapagem	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
22	CALCALHADEIRA VERMELHA	PNEU TRASEIRO 700/16	recapagem	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
23	PÁ CARREGADEIRA XCMG	PNEU DIANTEIRO17,5-25	recapagem	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
24	PÁ CARREGADEIRA XCMG	PNEU TRASEIRO 17,5-25	recapagem	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
25	CAÇAMBA PAC 2014/2014 OYB 0915 MB 2729 BRANCA	FITÃO PROTETOR 1000X20	recapagem	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
26	CAÇAMBA PAC 2014/2014 OYB 0915 MB 2729 BRANCA	PNEU 295/80R 22,5 PNEU TRASEIRO CAÇAMBA PAC ANO 2014/2014 PLACA OYB 0915 MB 2729	recapagem	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
27	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTE IVECO TECTOR 170E21, TRACÃO 4X2 2022/2022 SCQ4C41 BRANCA	PNEU 295/80 R22,5 PNEU TRASEIRO CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTE IVECO TECTOR 170E21, TRACÃO 4X2 ANO 2022/2022 SCQ 4C41 BRANCA	recapagem	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
28	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTE MERCEDES-BENZ TRACÃO 4X2 2023/2023 ATEGO1719SDB 1G 94 BRANCA	PNEU 295/80 R22,5 PNEU TRASEIRO CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTEMERCEDES-BENZ TRACÃO 4X2 2023/2023ATEGO 1719 SDB 1G 94 BRANCA	recapagem	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00

**VALOR CONTRATUAL:** R\$ 57.940,00 (cinquenta e sete mil novecentos e quarenta reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 10.12.18.541.1010.2.046 - Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente; 10.13.20.606.0668.2.050 -Manutenção da Secretaria de Agricultura; 10.21.26.782.1012.2.044 - Manutenção da secretaria do Transporte;

**DA VIGÊNCIA:** O presente Contrato terá termo inicial na data de sua assinatura e termo final na data de 31/12/2025.

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 27/03/2025 12:49

Angico/TO, 25 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE ANGICO/TO  
CLEOFAN BARBOSA LIMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº475/2025

A Prefeitura Municipal de Angico/TO, através da comissão de contratação, torna público a quem possa interessar, que realizará no dia 02 (dois) de abril de 2025 as 08h:00min, (horário de Brasília), na sede da Prefeitura Municipal de Angico/TO, Rua Antônio Thiago, s/ nº, Centro, uma dispensa de licitação de objeto Aquisição de camisas e camisetas para Comitiva da XXI Cavalgada do Município de Angico/To, vinculada a Prefeitura Municipal de Angico/To. O processo será disponibilizado no portal de transparência do Município [www.angico.to.gov.br](http://www.angico.to.gov.br).

Angico -TO 27 de março de 2025.

Lepoldina Sousa dos Santos  
Agente de contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025.

**CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.073.608/0001-22, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por sua Gestora, a Sra. CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO, brasileira, casada, servidora pública municipal.**

**CONTRATADA: E P REFORMADORA DE PNEUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 37.607.818/0001-87, com sede na Av. Bernardo Sayão, nº 1141, Vila Cearense, Araguaína/TO, emailpneusnortearaguaina@gmail.com, Telefone (63) 3415-1420, CEP: 77.818-340, representada pelo Sr. EDILSON DIAS DA SILVA, brasileiro, empresário, inscrito no.**

**OBJETO :** O presente contrato tem como objeto a prestação de serviço de recapagem de pneus da frota de veículos do Fundo Municipal de Educação de Angico/TO, conforme tabela abaixo:

ORDE M	DESCRIÇÃO	UND.	QTD ESTIMADA	VALOR UNT	VLR TOTAL
1	PNEU 750/R16 TRASEIRO ÔNIBUS VOLARE 2011/2012 MWU7083 AMARELO	recapagem	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
2	PNEU 750/R16 TRASEIRO ÔNIBUS VOLARE V8 2011/2012MWU 7063 AMARELO	recapagem	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
3	PNEU TRASEIRO215/80 R 22.5 ÔNIBUS INDUSCAR 2009/2009MXB 0436 AMARELO	recapagem	15	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
4	PNEU TRASEIRO 900-20 ARO 22 ÔNIBUS 15/190 2012/2013 OLL 2227AMARELO	recapagem	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
5	PNEU 215/70 R 17 TRASEIRO ÔNIBUS ESCOLAR 2020/2021 QWE6H17 AMARELO	recapagem	15	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00

6	PNEU215/70 R 17 TRASEIRO ÔNIBUS ESCOLAR 2020/2021 QWE7ª14 AMARELO	recapagem	12	R\$ 830,00	R\$ 9.960,00
	TOTAL				R\$ 58.260,00

**VALOR CONTRATUAL:** R\$ 58.260,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.18.12.361.0403.2.032 - Programa nacional de transporte escolar-PNAT;  
12.18.12.361.0403.2.105 Manutenção do Transporte Escolar -SEDUC;  
12.18.12.365.0404.2.042- transporte escolar primeira infância;

**VIGÊNCIA:** O presente Contrato terá termo inicial na data de sua assinatura e termo final na data de 31/12/2025.

Angico/TO, 25 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO  
CONTRATANTE